
  塩田西小学校  保護者の皆様 

 塩田西小学校区 地域の皆様 

                                                         上田市立塩田西小学校長  

                                                                 宮川 まゆみ  

一日学校開放についてのご案内 

 

 新緑の候、保護者の皆様・地域の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げ

ます。日頃から、塩田西小学校の教育に深いご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、学校生活の一日の様子を参観いただける一日学校開放を、下記のように実施します。昨

年度の１月に行った一日開放では、多くの貴重なご意見ご感想をお寄せいただき、大変ありがた

く思いました。そこで、今年度は、年度当初の子どもたちや学校の様子をご覧いただき、お寄せ

いただいたご意見ご感想を、今年度の学校教育の改善に役立てていきたいと考えました。ご多用

のこととは思いますが、ご都合をつけてご来校いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

１  日  時       ５月２５日（火）    ８：１５～１４：４５ 

 

２  日 程    ○  全校読書              ８：１５～ ８：２５ 

              ○  朝の会                ８：２５～ ８：３５ 

       ○ 朝の活動         ８：４０～ ８：５５ 

              ○ １校時               ９：００～ ９：４５ 

              ○ ２校時                ９：５０～１０：３５ 

              ○ 休み時間            １０：３５～１０：５５ 

              ○ ３校時              １１：００～１１：４５ 

              ○ ４校時              １１：５０～１２：３５   

              ○ 給 食              １２：３５～１３：３０ 

              ○ 清 掃              １３：３５～１３：５０ 

              ○ ５校時              １３：５５～１４：４０ 

       ○ 帰りの会        １４：４５～１５：００ 

              ○ 下 校                 １５：０５ 

       ○ 学級懇談会       １５：１０～１５：５５ 

 

３  その他 

（１）ご家族の皆様、地域の皆様、どなたがご参観いただいても結構です。感想記入用紙を用意

しておきますので、多くの皆様のご意見ご感想をお寄せください。 

（２）児童玄関よりお入りください。申し訳ありませんが、上はきをご持参ください。受付（玄

関奥１階多目的ホール）に、公開授業内容の一覧を用意してありますので、お持ちください。 

（３）駐車場は、校舎の周辺をご利用ください。県道等の道路へは駐車されませんようお願いい

たします。また、校舎周辺は、前向き駐車をしてください。 

（４）授業中、ビデオ撮影や廊下での私語・携帯電話のご使用はご遠慮ください。 

（５）一日参観される方は、昼食をご持参ください。視聴覚室を休憩室としますので、そちらで

お召し上がりください。また、休み時間や休憩等にも視聴覚室をご利用ください。 

（６）ご不明な点などありましたら、担任または教頭へお知らせください。 

 
上田市立塩田西小学校 

  担当：（教頭）吉澤 修一 

  ＴＥＬ：３８－０９００ 


